



Massa congelada de pão de queijo Costa Lavos Pão de Queijo 10g

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Porção de 50g - 5 unidades

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor energético	155 kcal = 651 kJ	8
Carboidratos	18 g	6
Proteínas	1,9 g	3
Gorduras totais	8,4 g	15
Gorduras saturadas	1,9 g	9
Gorduras trans	0 g	**
Fibra alimentar	0 g	0
Sódio	348 mg	15

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, OVOS E DERIVADO DE SOJA. PODE CONTER CRUSTÁCEOS (CAMARÃO), PEIXES, DERIVADO DE TRIGO, NITRATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.

Ingredientes: fécula de mandioca, ovos, água, óleo vegetal de soja (*Agrobacterium tumefaciens* e/ou *Bacillus thuringiensis*), polvilho azedo, leite integral, queijo, sal, margarina e aroma idêntico ao natural de queijo. **CONTÉM GLÚTEN.**

Massa congelada de pão de queijo Costa Lavos Pão de Queijo 20g

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Porção de 50g - 2 e 1/2 unidades

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor energético	155 kcal = 651 kJ	8
Carboidratos	18 g	6
Proteínas	1,9 g	3
Gorduras totais	8,4 g	15
Gorduras saturadas	1,9 g	9
Gorduras trans	0 g	**
Fibra alimentar	0 g	0
Sódio	348 mg	15

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, OVOS E DERIVADO DE SOJA. PODE CONTER CRUSTÁCEOS (CAMARÃO), PEIXES, DERIVADO DE TRIGO, NITRATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.

Ingredientes: fécula de mandioca, ovos, água, óleo vegetal de soja (*Agrobacterium tumefaciens* e/ou *Bacillus thuringiensis*), polvilho azedo, leite integral, queijo, sal, margarina e aroma idêntico ao natural de queijo. **CONTÉM GLÚTEN.**



Massa congelada de pão de queijo Costa Lavos Pão de Queijo 90g

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Porção de 50g - 1/2 unidade

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor energético	155 kcal = 651 kJ	8
Carboidratos	18 g	6
Proteínas	1,9 g	3
Gorduras totais	8,4 g	15
Gorduras saturadas	1,9 g	9
Gorduras trans	0 g	**
Fibra alimentar	0 g	0
Sódio	348 mg	15

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, OVOS E DERIVADO DE SOJA. PODE CONTER CRUSTÁCEOS (CAMARÃO), PEIXES, DERIVADO DE TRIGO, NITRATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.

Ingredientes: fécula de mandioca, ovos, água, óleo vegetal de soja (*Agrobacterium tumefaciens* e/ou *Bacillus thuringiensis*), polvilho azedo, leite integral, queijo, sal, margarina e aroma idêntico ao natural de queijo. **CONTÉM GLÚTEN.**

Chipa congelada Costa Lavos

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Porção de 50g - 1 unidade

	Quantidade	% VD (*)
Valor energético	166kcal - 693 kj	8
Carboidratos	18g	6
Proteínas	4,8g	6
Gorduras totais	8,1g	15
Gorduras Saturadas	3,3g	15
Gorduras Trans	1,1g	**
Fibra alimentar	0g	0
Sódio	362mg	15

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, OVOS E DERIVADO DE SOJA. PODE CONTER CRUSTÁCEOS (CAMARÃO), PEIXES, DERIVADO DE TRIGO, NITRATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.

Ingredientes: mistura para o preparo de pão de queijo (fécula de mandioca, amido modificado de mandioca, gordura vegetal hidrogenada, polvilho azedo, sal, soro de leite e condimento preparado sabor queijo amanteigado (sal refinado, soro de leite, amido de milho, queijos em pó, açúcar, realçador de sabor INS 621, aromatizantes naturais e idênticos aos naturais, anti-tumecante INS 551 e acidulante INS 330)), queijo parmesão, água, ovos, polvilho doce, fécula de mandioca, gordura vegetal hidrogenada, composto lácteo sabor leite (soro de leite concentrado, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, massa coalhada de soro, permeado de soro de leite, açúcar, leite integral, estabilizante INS 339ii, emulsificante INS 471, regulador de acidez INS 526 e aroma idêntico ao natural de leite) e sal. **CONTÉM GLÚTEN.**